4   SEGUNDA - FEIRA, 30 - DEZEMBRO - 2024   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

RESENHA DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 138/2024-
GGCONT/EMSERH, QUE ENTRE SI CELEBRAM A EM-
PRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES
– EMSERH E EMPRESA NEFROCLIN CLÍNICA MÉDICA
LTDA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.110215.38114
- EMSERH. CONTRATO Nº 138/2024 - GGCONT/EMSERH.
CONTRATANTE: Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares
– EMSERH. CNPJ: 18.519.709/0001-63. REPRESENTANTE LE-
GAL: Marcello Apolonio Duailibe Barros – Presidente da EMSERH,
matrícula nº 11.748. CPF: 976.615.203-97 e Letícia Helena do Vale
Façanha - Diretora Administrativa da EMSERH, matrícula nº 7.313
CPF: 026.470.503-33. CONTRATADA: NEFROCLIN CLÍNICA
MÉDICA LTDA. CNPJ: 36.585.512/0001-04. REPRESENTAN-
TE LEGAL: CARLOS AUGUSTO SIQUEIRA FILHO. CPF:
011.267.443-79. OBJETO O presente termo aditivo tem como obje-
to a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, ALTERAÇÃO
DA CLÁUSULA DE PAGAMENTO E ALTERAÇÃO DO RILC do
Contrato nº 138/2024-GGCONT/EMSERH, firmado entre as partes
em 01/03/2024. DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊN-
CIA: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogado o prazo de vigência
do Contrato por mais 12 (doze) meses, a contar de 02/03/2025 e com
término previsto para 02/03/2026. DA ALTERAÇÃO DA CLÁU-
SULA DO PAGAMENTO: O item 11.7 da “Cláusula Décima Pri-
meira- DO PAGAMENTO” passa a vigorar nos termos da Portaria
nº 439, de 12 de setembro de 2024 - GAB/EMSERH, publicada no
Diário Oficial do Estado do Maranhão no dia 19/09/2024, em seu ca-
derno executivo, no que se refere à documentação exigida da Contra-
tada por ocasião das solicitações de pagamento. DA ALTERAÇÃO
DO RILC/EMSERH:   Este Contrato passará a seguir as diretrizes
atualizadas do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da
EMSERH, publicado em seu site, na data de 27/05/2024. DO VA-
LOR: O valor total deste aditivo será de R$ 148.800,00 (cento e
quarenta e oito mil e oitocentos reais), incluído no mesmo todas as
despesas e custos, diretos e indiretos, incidentes sobre o objeto con-
tratado. DA DESPESA: As despesas decorrentes do presente Aditivo
correrão por conta da seguinte disponibilidade financeira: Unidade
Orçamentária: 21202; Unidade: EMSERH; Despesa: 4 – 3 – 02 -02
– 19 – Serviços Médicos em Nefrologia. DO FUNDAMENTO LE-
GAL: O presente termo aditivo decorre de autorização do Presidente
da contratante, exarada no Processo nº 2024.110215.38114 - EM-
SERH, e encontra amparo legal no Regulamento Interno de Licita-
ções e Contratos da EMSERH c/c com as Cláusulas Quarta e Décima
Nona do contrato original. DA PUBLICAÇÃO: O CONTRATAN-
TE providenciará a publicação de forma resumida deste Termo Aditi-
vo, na Imprensa Oficial. DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS:
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no
contrato inicial, firmado entre as partes. E, para firmeza e validade do
que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 01 (uma) via,
a qual, depois de lida, será assinada pelos representantes das partes,
CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.
DATA DE ASSINATURA: 26/12/2024. São Luís (MA), 26 de de-
zembro de 2024. MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BAR-
ROS - Presidente da EMSERH -Matrícula n° 11.748.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 034/2024-GGC/EMSERH, QUE ENTRE SI CELEBRAM
A EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITA-
LARES – EMSERH E A EMPRESA ELEVADORES OK CO-
MERCIO DE PECAS, COMPONENTES E SERVICOS DE
ELEVADORES LTDA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2024.110215.39842 - EMSERH. PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 034/2024-GGC/EMSERH. CONTRATAN-
TE: Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH.
CNPJ: 18.519.709/0001-63. REPRESENTANTE LEGAL: Marce-
llo Apolonio Duailibe Barros – Presidente da EMSERH – Matrícula
n° 11748. CPF: 976.615.203-97 e Leticia Helena Do Vale Façanha
- Diretora Administrativa da EMSERH – Matrícula n° 7313. CPF:

026.470.503-33. CONTRATADA: ELEVADORES OK COMER-
CIO DE PECAS, COMPONENTES E SERVICOS DE ELEVA-
DORES LTDA. CNPJ: 04.615.616/0001-28. REPRESENTANTE
LEGAL: ANTÔNIO ROSA MOITA. CPF: 236.742.882-49. DO
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGA-
ÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA
DE PAGAMENTO, ALTERAÇÃO DO RILC E RESSALVA AO
DIREITO DE REAJUSTE do Contrato nº 034/2024-GGC/EMSERH,
firmado entre as partes em 15/01/2024. DA PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA: Pelo presente termo aditivo, fica prorro-
gado o prazo de vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, a
contar de 16/01/2025 e com término previsto para 16/01/2026. DA
ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA DO PAGAMENTO: O item 11.7
da “Cláusula Décima Primeira - DO PAGAMENTO” passa a vigorar
nos termos da Portaria nº 439, de 12 de setembro de 2024 - GAB/
EMSERH, publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão no
dia 16/09/2024, em seu caderno executivo, no que se refere à docu-
mentação exigida da Contratada por ocasião das solicitações de pa-
gamento. DA ALTERAÇÃO DO RILC/EMSERH:  Este Contrato
passará a seguir as diretrizes atualizadas do Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da EMSERH, publicado em seu site, na data
de 27/05/2024. DO REAJUSTE: Fica assegurado à CONTRATA-
DA o direito futuro à solicitação do reajuste, em conformidade com a
Cláusula Décima Sexta do Contrato original. DO VALOR: O valor
total deste aditivo será de R$ 48.798,89 (quarenta e oito mil, sete-
centos e noventa e oito reais e oitenta e nove centavos), incluído
no mesmo todas as despesas e custos, diretos e indiretos, incidentes
sobre o objeto contratado. DA DESPESA: As despesas decorrentes
do presente Aditivo correrão por conta da seguinte disponibilidade
financeira: Unidade Orçamentária: 21202; Unidade: EMSERH; Des-
pesa: 4-3-02-01-83 – Manutenção Preventiva e Corretiva de Eleva-
dores. DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo
decorre de autorização do Presidente da contratante, exarada no Pro-
cesso nº 2024.110215.39842 - EMSERH, e encontra amparo legal
no Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH c/c
as Cláusulas Quarta, Décima Sexta e Vigésima Segunda do contrato
original. DA PUBLICAÇÃO: O CONTRATANTE providenciará a
publicação de forma resumida deste Termo Aditivo, na Imprensa Ofi-
cial. DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas
as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, fir-
mado entre as partes. E, para firmeza e validade do que foi pactuado,
lavrou-se o presente termo aditivo em 01 (uma) via, a qual, depois de
lida, será assinada pelos representantes das partes, CONTRATANTE
e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo. DATA DE ASSI-
NATURA: 26/12/2024. São Luís (MA), 26 de dezembro de 2024.
MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BARROS - Presidente da
EMSERH- Matrícula nº 11.748.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 040/2024-GGC/EMSERH, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES
– EMSERH E A EMPRESA MEDIMAC COMÉRCIO DE AR-
TIGOS MÉDICOS LTDA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2024.110215.35185- EMSERH. PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 040/2024-GGC/EMSERH. CONTRATAN-
TE: Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH.
CNPJ: 18.519.709/0001-63. REPRESENTANTE LEGAL: Mar-
cello Apolonio Duailibe Barros – Presidente da EMSERH – Matrí-
cula n° 11748. CPF: 976.615.203-97 e Leticia Helena Do Vale Fa-
çanha - Diretora Administrativa da EMSERH – Matrícula n° 7313.
CPF: 026.470.503-33. CONTRATADA: MEDIMAC COMÉRCIO
DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA. CNPJ: 03.596.923/0001-46. RE-
PRESENTANTE LEGAL: WELLINGTON DA SILVA. CPF:
462.242.389-87. DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, ALTERA-
ÇÃO DA CLÁUSULA DE PAGAMENTO E ALTERAÇÃO DO
RILC do Contrato nº 040/2024-GGC/EMSERH, firmado entre as

Cecilia.Brito
Realce

	4f10d8118b01820bd318562f4885719ef01728f5dfa63debb280dc0a4670f996.pdf
	013725fa7dbb1bef80e9682e42b2a7b26efdbc2bc616b96f615d13756b346883.pdf

	907942c2b12b3dac18c3f41338b18c9b0cd5c7d23c6887adb033958f3350c008.pdf